МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

02.04.2019 № 321/ОД

О введении в действие
Самостоятельно устанавливаемых
образовательных стандартов высшего образования
Национального исследовательского
Томского государственного университета

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности НИ
ТГУ, на основании решения Ученого совета от 27.03.2019, протокол №03

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по направлениям
подготовки бакалавриата:

01.03.01 -  Математика
01.03.03 -  Механика и математическое моделирование
02.03.01 -  Математика и компьютерные науки
44.03.01 -  Педагогическое образование
12.03.02 -  Оптотехника
12.03.03 -  Фотоника и оптоинформатика
12.03.05 -  Лазерная техника и лазерные технологии
2. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по специальности:

11.05.01 -  Радиоэлектронные системы и комплексы
3. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по направлениям
подготовки магистратуры:

01.04.01 -  Математика
01.04.03 -  Механика и математическое моделирование
04.04.01 -  Химия

12.04.02 -  Оптотехника
12.04.03 -  Фотоника и оптоинформатика
42.04.02 -  Журналистика
4. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ

до сведения деканов факультетов, директоров институтов, руководителей
автономных образовательных программ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности В.В. Дёмина.

Ректор Э.В. Галажинский

Е.Ю. Брель
529-481